
 
 

Uchwała  Nr 324/LXXII/2023 
Rady Gminy Sierpc 

z dnia  23 listopada 2023 roku 
w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 2 i art. 9 ust. 2 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Sierpc 
uchwala co następuje: 
 
§ 1. Petycję w sprawie podjęcia przez Radę Gminy Sierpc uchwały w sprawie zabronienia 
wykorzystywania górotworów pod powierzchnią Gminy Sierpc do magazynowania sprężonego 
CO2,  w związku ze zmianami w ustawie Prawo geologiczne i górnicze pozostawia się bez 
rozpatrzenia z przyczyny określonej w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  
 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sierpc do zawiadomienia podmiotów 
wnoszących petycję o pozostawieniu jej bez rozpatrzenia. 
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy Sierpc 
 

/-/ Andrzej Kanigowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 324/LXXII/2023 
Rady Gminy Sierpc z dnia 23 listopada 2023 roku 
w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

 
W dniu 19 października 2023 do Rady Gminy Sierpc złożona została petycja w formie pisemnej 
w sprawie podjęcia uchwały „w sprawie zabronienia wykorzystywania górotworów pod 
powierzchnią Gminy Sierpc do magazynowania sprężonego CO2 w związku ze zmianami w 
ustawie Prawo geologiczne i górnicze”. 
 
Ustawa z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach  określa wymogi formalne i sposób wnoszenia 
petycji. Obligatoryjne wymogi formalne petycji wskazuje art. 4 ust. 1- 4, stanowią, iż petycja 
powinna zawierać: 
1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 
podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 
reprezentującą podmiot wnoszący petycję, 
2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 
wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 
3) oznaczenie adresata petycji; 
4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Przeprowadzona analiza wymogów formalnych petycji wykazała, iż złożona petycja nie spełnia 
wymogu wynikającego z art. 4 ust. 2 pkt 2, albowiem petycja wniesiona przez grupę podmiotów 
będących osobami fizycznymi nie zawiera wskazania miejsca zamieszkania każdego z tych 
podmiotów. Brak ten należy do nieusuwalnych wad petycji sankcjonowanych pozostawieniem 
petycji bez rozpatrzenia. Mając na uwadze stan faktyczny i prawny sprawy Rada Gminy Sierpc 
na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach postanawia o 
pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia.  
Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


